

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1**

на выполнение работ по гидроизоляции подвального помещения сооружению 301 (Административное здание) многофункционального морского перегрузочного комплекса (ММПК) "Бронка"

Основание: Чертежи № 78.18.01.1.959-19-AP

Сметная стоимость

1836999 руб.

Средства на оплату труда

146509 руб.

Нормативная трудоемкость

2152 чел. час.

Смета составлена в ценах 2000 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>№1</b>										
1	ТЕР-46-03-001-01 Изм.Вып.И4-И8 2014	СВЕРЛЕНИЕ УСТАНОВКАМИ АЛМАЗНОГО БУРЕНИЯ В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ОТВЕРСТИЙ ГЛУБИНОЙ 200 ММ ДИАМЕТРОМ 20 ММ НР=110% (НР = 482.28 руб.) СП=70% (СП = 306.91 руб.)	1,03	973,53	557,44	1002,74	209,55	574,17	17,3	17,82
			100ОТВЕРСТИЙ	203,45	222,22			228,89		
2	ТЕР-46-03-001-17 Изм.Вып.И4-И8 2014	НА КАЖДЫЕ 10 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ГЛУБИНЫ СВЕРЛЕНИЯ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ К РАСЦЕНКЕ 46-03-001-01 НР=110% (НР = 15.11 руб.) СП=70% (СП = 9.62 руб.)	1,03	32,65	19,79	33,63	2,3	20,38	0,19	0,2
			100ОТВЕРСТИЙ	2,23	11,11			11,44		
3	ТЕР-46-03-017-01	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ, ГНЕЗД И БОРОЗД В ПЕРЕКРЫТИЯХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,1 М2 НР=110% (НР = 12 руб.) СП=70% (СП = 7.64 руб.)	0,02	1228,99	22,17	24,58	10,91	0,44	55,16	1,1
			М3 ЗАДЕЛКИ	545,53						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ССЦ01-401-0207-009П	БЕТОН ГИДРОТЕХНИЧЕСКИЙ, КЛАСС В20 (М250), W6, F100, ПЗ (КЗ 10 ММ)	0,0208	648,56		13,49				
			МЗ							

	Прямые затраты					1074,44				
	Накладные расходы					509,39				
	Сметная прибыль					324,17				
	Всего по разделу					1908				

**№2**

5	ТЕР-05-03-003-08 Изм.Вып.И4-И8 2014	ЗАБИВКА И ИЗВЛЕЧЕНИЕ ИНЪЕКТОРОВ В ГРУНТАХ 2 ГРУППЫ ПРИ ГЛУБИНЕ ДО 4 М НР=87% (НР = 607.33 руб.) СП=60% (СП = 418.85 руб.) Объем: 103 * 0.4	0,412	9715,99	7512,75	4002,99	677,69	3095,25	148,32	61,11
			100М ЗАБИВКИ И ИЗВЛЕЧЕН И	1644,87	49,48			20,39		
6	ТЕР-06-01-084-01 Изм.Вып.И4-И8 2014	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ЛЕГКИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАСТВОРОВ ИЗВЕСТКОВЫХ НР=66% (НР = 432.58 руб.) СП=65% (СП = 426.03 руб.) Объем: 6436.9 : 800 + 3129.9 : 800	0,1196	24294,79	2328,69	2905,66	542,4	278,51	475,38	56,86
			100МЗ РАСТВОРА	4535,14	945,03			113,03		
7	ТЕРр-53-24-002 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО ГОРИЗОНТАЛЬНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ КИРПИЧНЫХ СТЕН РЕМОНТИРУЕМЫХ ЗДАНИЙ МЕТОДОМ ИНЪЕЦИРОВАНИЯ ПРИ ТОЛЩИНЕ КЛАДКИ СТЕНЫ В 1,5 КИРПИЧА Кмат=0 НР=86% (НР = 14849.6 руб.) СП=70% (СП = 12086.89 руб.)	122,6	235,87	95,03	28917,66	17266,98	11650,68	12,7	1557,02
			М ИЗОЛИРУЕ МОЙ СТЕНЫ	140,84						
8	ПРАЙС-ЛИСТ	Компонент Sorber	3129,9	18,32		57339,77				
			КГ							
9	ТЕР-29-01-193-02	ПЕРВИЧНОЕ НАГНЕТАНИЕ РАСТВОРА ЗА МОНОЛИТНУЮ БЕТОННУЮ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННУЮ ОБДЕЛКИ ТОННЕЛЕЙ В ГРУНТАХ ГРУППЫ 4-11 Кмат=0 НР=145% (НР = 8092.89 руб.) СП=75% (СП = 4185.98 руб.)	6,13	1302,78	392,29	7986,04	5581,3	2404,74	69,93	428,67
			100М2 НАРУЖНОЙ ПОВЕРХНО С	910,49						
10	ПРАЙС-ЛИСТ	Компонент Sorber	6436,9	18,32		117924,01				
			КГ							

	Прямые затраты					219076,13				
	Накладные расходы					23982,4				
	Сметная прибыль					17117,75				
	Всего по разделу					260176,28				

	Прямые затраты					220150,57				
	Материальные затраты					177835,27				
	Основная зарплата					24291,13				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Эксплуатация машин					18024,17				
	в тч ЗП машинистов					373,75				
	Накладные расходы					24491,79				
	Сметная прибыль					17441,92				
	Итого СМР					262084				
	Пересчет СМР в текущие цены			5,94		1556778,96				
	Итого					1556778,96				
	Итого без НДС					1556778,96				
	НДС			18 %		280220,21				
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>1836999,17</b>				

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_